СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
 двадцать седьмой очередной  сессии
24.10.2012                                                                                                    № 106
Об утверждении Прогнозного

плана приватизации муниципального

имущества Степного сельсовета на 2013 год

      Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением «О приватизации муниципального имущества Степного сельсовета Искитимского района», принятым решением Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района от 25.05.2009 № 179, Уставом Степного сельсовета Искитимского  района Новосибирской области  и в целях упорядочения приватизации муниципального имущества, Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2013 год.(Приложение).

     2.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Степного» и разместить на сайте администрации Степного сельсовета
Глава

Степного сельсовета:                                                    В.М.Батыль

                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                                                                Степного сельсовета от

                                                                                                                           10.09.2012 №106
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества администрации Степного сельсовета Искитимского района НСО на 2012 год нежилых зданий и помещений
	№
п/п
	Наимено-
вание объекта приватиза-ции, краткая характе-ристика
	Место нахождение объекта приватизации
	Пло-щадь объекта кв.м.
	Обременение (аренда, пользование, залог и т.п.)
	Наимено-вание балансо
держателя
	Норматив-
ная цена (тыс.руб.) см.*/пред-пол.срок приватизации

	1

	Внутрипоселковые дороги
	п.Степной,

п.Октябрьский,

п.Березовка,

п.Раздольный,

д.Бородавкино

	2
	Кладбища
	д.Бородавкино,

п.Раздольный,

п.Березовка

    * После утверждения главой Степного сельсовета решения об условиях приватизации муниципального имущества администрация Степного сельсовета заказывает у независимого оценщика отчет о рыночной стоимости для определения начальной цены приватизируемого имущества.

     * Нормативная цена установлена не ниже балансовой (или кадастровой) стоимости, и не менее 50% оценочной стоимости ( в случаях, если балансовая стоимость равная 0 рублей).

      * Приватизация имущества проводится в форме открытого аукциона. В случае, если аукцион будет признан несостоявшимся в 3-х случаях, дальнейшим способом приватизации избирается способ публичного предложения.

      * Дата предельного срока приватизации устанавливается не позднее 31 декабря 2012 года.